
ANÀLISI PREU PÚBLIC PUNTS VERDS 2022
PREUS SENSE IVA

2021 2022 (IPC0%) 2021 2022 (IPC 0%)
Material Estructura C. Indirecte Estructura
Fungible 12% 0% 12%

ESPEC Amiant 210,00 0,00 25,20 235,20 235,20 130,69 0,00 15,68 2,41 148,78 148,78 383,98 383,98 No ind No ind No ind No ind
ESPEC Àcids (salfumant, àcid bateríes, fitxador f.) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 230,40 0,00 27,65 0,00 258,05 258,05 333,87 333,87 320,00 333,87 350,00 440,00
ESPEC Aerosols i esprais 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 850,00 0,00 102,00 0,00 952,00 952,00 1.027,82 1.027,82 1.050,00 1.027,82 1.050,00 1.100,00
RECIC Altres aparells elèctrics i electrònics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Altres residus (Rebuig) (1) 31,50 0,00 3,78 35,28 35,28 97,00 0,00 11,64 53,10 161,74 161,74 197,02 197,02 220,00 197,02 220,00 220,00
ESPEC Bases (lleixiu, desemb. d’aigüeres, amoníac) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 230,40 0,00 27,65 0,00 258,05 258,05 333,87 333,87 320,00 333,87 350,00 400,00
ESPEC Bateries de cotxe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577,80 0,00 69,34 0,00 647,14 647,14 647,14 647,14 647,14
RECIC Cables elèctrics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECUP Calçat (Sabates) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 220,00 220,00 220,00

RECIC Càpsules cafè monodosi alumini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 12,00 0,00 112,00 112,00 112,00 112,00 0,00

RECIC Càpsules café monodosi plàstic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 15,00 0,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

RECUP Cartutxos de tinta i tòners (90%no rec) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00

RECIC CD i DVD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Cintes de cassette 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,45 0,00 37,85 0,00 353,30 353,30 353,30 353,30 370,00 353,30 370,00 365,00

RECIC Cintes de vídeo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,45 0,00 37,85 0,00 353,30 353,30 353,30 353,30 370,00 353,30 370,00 365,00

ESPEC Cosmètics 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 291,00 0,00 34,92 0,00 325,92 325,92 401,74 401,74 390,00 401,74 390,00 360,00

ESPEC Dissolvents (cetona, alcohol, aiguarràs) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 690,00 0,00 82,80 0,00 772,80 772,80 848,62 848,62 860,00 848,62 860,00 890,00

RECIC Electrodomèstics grans (línia blanca) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Envasos bruts de plàstic 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 260,00 0,00 31,20 0,00 291,20 291,20 367,02 367,02 360,00 367,02 390,00 390,00

ESPEC Envasos bruts de vidre (va amb els pastosos) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 260,00 0,00 31,20 0,00 291,20 291,20 367,02 367,02 360,00 367,02 390,00 390,00

RECIC Ferralla domèstica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Filtres vehicles 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 135,00 0,00 16,20 0,00 151,20 151,20 227,02 227,02 210,00 227,02 250,00 320,00

ESPEC Fitosanitari, herbicida i pesticida 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 2.100,00 0,00 252,00 0,00 2.352,00 2.352,00 2.427,82 2.427,82 2.550,00 2.427,82 2.550,00 2.500,00

ESPEC Fluorescents i Bombetes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Frigorífics (CFC) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Fusta 24,40 0,00 2,93 27,33 27,33 27,81 0,00 3,34 0,00 31,15 31,15 58,48 58,48 65,00 58,48 65,00 60,00

RECIC Matalassos 174,90 0,00 20,99 195,89 195,89 155,00 0,00 18,60 0,00 173,60 173,60 369,49 369,49 355,00 369,49 370,00 365,00

RECIC Metalls diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Mobles vells i trastos (sortides inserció) 174,90 0,00 20,99 195,89 195,89 70,56 0,00 8,47 0,00 79,03 79,03 274,92 274,92 130,00 274,92 130,00 No hi ha

RECIC Oli de cuina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Olis de motor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Paper i cartró 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Piles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Pintures, coles i vernissos 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 355,00 0,00 42,60 0,00 397,60 397,60 473,42 473,42 470,00 473,42 470,00 410,00

RECIC Plàstic dur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32 0,00 11,56 0,00 107,88 107,88 107,88 107,88 115,00 107,88 115,00 112,00

RECIC Plàstic film 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32 0,00 11,56 0,00 107,88 107,88 107,88 107,88 115,00 107,88 115,00 112,00

RECIC Pneumàtics petits (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 318,00 0,00 38,16 0,00 356,16 356,16 356,16 356,16 375,00 375,00 375,00

RECIC Porexpan net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32 0,00 11,56 0,00 107,88 107,88 0,00 107,88 115,00 107,88 115,00 112,00

ESPEC Productes comburents 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 2.965,00 0,00 355,80 0,00 3.320,80 3.320,80 3.396,62 3.396,62 3.550,00 3.396,62 3.550,00 3.040,00

ESPEC Radiografies amb plata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Radiografies sense plata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPEC Reactius (bencè, react. Laboratori) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 2.450,00 0,00 294,00 0,00 2.744,00 2.744,00 2.819,82 2.819,82 2.950,00 2.819,82 2.950,00 2.900,00

RECIC Restes de poda i jardineria 34,40 0,00 4,13 38,53 38,53 18,99 0,00 2,28 0,00 21,27 21,27 59,80 59,80 65,00 59,80 65,00 60,00

RECUP Roba (Tèxtil) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 0,00 220,00 220,00

RECIC Runa (1) 11,40 0,00 1,37 12,77 12,77 11,00 0,00 1,32 3,00 15,32 15,32 28,09 28,09 30,00 28,09 30,00 30,00

RECIC TV i monitors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIC Vidre barrejat / armat 31,90 0,00 3,83 35,73 35,73 -18,00 0,00 -2,16 0,00 -20,16 -20,16 15,57 15,57 35,00 15,57 35,00 35,00

RECIC Vidre pla 31,90 0,00 3,83 35,73 35,73 -30,00 0,00 -3,60 0,00 -33,60 -33,60 2,13 2,13 35,00 2,13 35,00 35,00
ESPEC Mercuri (3) 41,00 26,70 8,12 75,82 75,82 16.300,00 0,00 1.956,00 0,00 16.300,00 16.300,00 16.375,82 16.375,82 16.400,00 16.375,82 16.400,00 16.400,00

Notes
(1) El preu s'ha calculat amb el preu d'entrada a planta de tractament per part de particular, ja que es vol penalitzar l'entrada d'aquest residu als Punts Verds de Zona per part de petits industrials o  comerciants.
(2) S'aplica el protocol de l'ARC pel que es prohibeix l'entrada de pneumàtics que no provinguin de particulars El preu del transport s'ha calculat en base al cost de les recollides realitzades per Pneumàtics d'origen no particular i suposant que un viatge recullen 3 tones.
(3)  A propsta de l'AMB el mercuri s'ha separat del cost de reactius degut al elevat cost de tractament que te.

Proposta preu 
públic 2022 

AMB

Cost servei 
(prev. 2021)

Preu públic 
2021

Proposta preu 
públic 2022 
Ajuntament

Preu públic 
2015 EMATIPUS/FRACCIÓ

TRANSPORT TRACTAMENT
TOTAL LOGÍSTICA (transp. + tractam.)

€/t (2020)€/t €/t prev 2021Total 
transport

Total 
transport €/t Cànon 

€/t
Total 

tractament
Total 

tractament



ESPEC Àcids (salfumant, àcid bateríes, fitxador f.) Gratuït 320,00 350,00
ESPEC Aerosols i esprais Gratuït 1.050,00 1.050,00
ESPEC Amiant Gratuït No ind No ind
ESPEC Bases (lleixiu, desemb. d’aigüeres, amoníac) Gratuït 320,00 350,00
ESPEC Bateries de cotxe Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Cartutxos de tinta i tòners Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Cosmètics Gratuït 390,00 390,00
ESPEC Dissolvents (cetona, alcohol, aiguarràs) Gratuït 860,00 860,00
ESPEC Envasos bruts de plàstic Gratuït 360,00 390,00
ESPEC Envasos bruts de vidre (va amb els pastosos) Gratuït 360,00 390,00
ESPEC Filtres vehicles Gratuït 210,00 250,00
ESPEC Fitosanitari, herbicida i pesticida Gratuït 2.550,00 2.550,00
ESPEC Fluorescents i Bombetes Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Frigorífics (CFC) Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Mercuri Gratuït 16.400,00 16.400,00
ESPEC Olis de motor Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Piles Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Pintures, coles i vernissos Gratuït 470,00 470,00
ESPEC Productes comburents Gratuït 3.550,00 3.550,00
ESPEC Radiografies Gratuït Gratuït Gratuït
ESPEC Reactius (bencè, react. Laboratori, etc) Gratuït 2.950,00 2.950,00
RECIC Altres aparells elèctrics i electrònics Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Altres residus (Rebuig) Gratuït 220,00 220,00
RECIC Cables elèctrics Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Càpsules cafè monodosi alumini Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Càpsules café monodosi plàstic Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC CD i DVD Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Cintes de cassette Gratuït 370,00 370,00
RECIC Cintes de vídeo Gratuït 370,00 370,00
RECIC Electrodomèstics grans (línia blanca) Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Ferralla domèstica Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Fusta Gratuït 65,00 65,00
RECIC Matalassos Gratuït 355,00 370,00
RECIC Metalls diversos Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Mobles vells i trastos (sortides inserció) Gratuït 130,00 130,00
RECIC Oli de cuina Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Paper i cartró Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Plàstic dur Gratuït 115,00 115,00
RECIC Plàstic film Gratuït 115,00 115,00

RECIC Pneumàtics petits (2) Gratuït 375,00 375,00
RECIC Porexpan net Gratuït 115,00 115,00
RECIC Restes de poda i jardineria Gratuït 65,00 65,00
RECIC Runa neta Gratuït 30,00 30,00
RECIC TV i monitors Gratuït Gratuït Gratuït
RECIC Vidre barrejat / armat Gratuït 35,00 35,00
RECIC Vidre pla Gratuït 35,00 35,00
RECUP Calçat (Sabates) Gratuït 220,00 220,00
RECUP Roba (Tèxtil) Gratuït 220,00 220,00
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